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Komuna e Shtimes Bashkesia Islame e Kosovés

Op§tina Shtime Késhilli i Bashkesisé Islame, Shtime

Municipality of Shtime

157/03)2024
02) 780

Komuna e Shtimes ¢ pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés z. Qemajl Aliu, né tekstin né vijim:
(Komuna)
dhe

Késhilli i Bashkésisé Islame, pérfaqésuar nga Kryetari i Késhillit ts Bashkésiss Islame né
Shtime, z. Skender Baftiu.

NE& kuadér 1€ autorizimeve pérkatése, sipas Vendimit t& Kuvendit t& Komunés s@ Shtimes pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& qytetaréve qe varrosen né territorin e
Komunés s& Shtimes, me Nr. NPI-01/162 t& datés 27.04.2023, e cila nuk pérmban afat kohor t&
vlefshmérisg, palét lidhin kété vazhdim té:

. MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER SHERBIMET E VARRIMIT

Neni 1
Qéllimi

Q&llimi i lidhjes s& késaj Marreveshje &shté qé¢ Komuna e Shtimes (& subvencionojé kryerjen e
shérbimeve t& varrimit pér qytetarét q€ varrosen né territorin ¢ Komunés s& Shtimes, né shumé
prej 250 € (dyqind e pesédhjete euro) pér secilin rast t& vdekjes, pérmes Késhillit t¢ Bashkésise
Islame n& Shtime, i cili kryen shérbimet e varrimit sipas rregullave dhe traditave pérkatése,
konform Vendimit t& Kuvendit t& Komunés Nr. NPI-01/162 t& datés 27.04.2023.




Neni 2
Lénda

I.Shérbimet e varrimit perfshijné: lajmerimet, pastrimin e kufomés, gefinin, mbulesén e kufomés,
dérrasat, piramiden, hapjen e varrit dhe kryerjen e riteve fetare (banjo, kujdestaria, transporti i
kufomes brenda territorit t& komunes, mjete hi glienike).

2.Subvencionimi i sherbimeve & varrimit, sipas késaj Marréveshje né asnjé ményré nuk ndérlidhet
me pagesén e anétarésisé ndaj Bashkésisé Islame. Anétarésia né raportin Xhemat KBI, mbetet s
né t€ kaluarén.

Neni 3
Obligimet e Bashkésisé Islame

I.Keshilli i Bashkesise Islame, n& baza mujore, mé s& largu me datén 5 t& muajit vijues, parashtron
kérkesén pér kompenzim t& sherbimeve pérkatése, t& cilén kérkess ia drejlon Zyrés s& Kryetarit t&
Komunés.

2. Kérkesés sé& cekur ng paragrafin e paré duhet t'i bashkéngjitet:
2.1. Registri i personave t& vdekur pér muajin pérkatés;
2.2. Certifikata e numrit fiskal;
2.3. Konfirimimi i logarisg bankare;
2.4. Aktvendimi i Arkatarit:
2.5. Kopja ¢ leternjoftimit t& Arkatarit.

3.Marréveshja &shté e vlefshme nga muaji Korrik 2024 deri ng Dhjetor 2024.
Komuna ka t& drejtén q& t& kérkojé edhe dokumente t& tjera, q& i konsideron si te nevojshme per
shqyrtimin dhe pérfundimin e kérkesés sé cekur né paragrafin 1 t& kétij neni.

Neni 4
Obligimet e Komunés sé& Shtimes

1. Komuna e Shtimes, duke u bazuar né kérkesén dhe dokumentacionin teter t& bashkéngjitur me
Vendim & Kryetarit t&¢ Komunés, népérmjet Zyrtarit Kryesor Financiar, ekzekuton pagesén mé sé
largu brenda afatit 10 ditor (dit€ pune) nga dita e pranimit t& kérkesss né kushte dhe rrethana
normale,

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét pajtohen né mes veti Q€ n€ rast t& paraqitjes t& ndonj& mosmarréveshje gjaté zbatimit kétij
Memorandumi, ¢éshtjet t& zgjidhen me dialog dhe mirekuptim, ¢ né& rast se pérseri nuk ka
dakordim, mosmarréveshjet do t& zgjidhen né Gjykatén kompetente.




Neni 6
Numri i kopjeve

Marréveshja e Mirgkuptimit nénshkruhet né tre kopje originale dhe nga nj& kopje mbetet pér
secilen pale nenshkruese, kurse nje kopje per arkiv.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar q¢ kjo marreveshje e mirekuptimit té fillon t& zbatohet nga dita e
nénshkrimit.

z. Qemajl Aliu z. Skender Baftiu
Kryetar i Komunés sé Shti PESREP(




